

Birkerød filmklub for børn og unge

Bestyrelsens beretning 2019-2020

Skrevet af bestyrelsen, juni 2020

Beretningen ser tilbage på sæson nr. 71 i Filmklubben. Det har været en alletiders sæson, med stort set udsolgte sale i alle grupper.

Vi nåede at afrunde sæsonen med vores forestillinger i marts, inden landet lukkede ned pga. Covid-19. Nedlukningen har dog forsinket afholdelsen af årets generalforsamling, som derfor først finder sted i juni måned 2020.

Det kan meget vel tænkes at den kommende sæson også vil blive påvirket, skulle en anden bølge af Coronavirus kræve nye tiltag fra samfundets side. I foreningen satser vi på at kunne afvikle en normal sæson for børnene, men tager vores forholdsregler og planlægger alternative løsninger, i det omfang, det er muligt.

Bestyrelsen

Filmklubbens bestyrelse fungerer fortsat uden en egentlig formand. De opgaver som skal løses i løbet af året, fordeles blandt bestyrelsesmedlemmerne og det fungerer tilfredsstillende.

Bestyrelsen har følgende medlemmer:

Christine Larsen
Jens Tidemann
Jesper Frydensberg Rasmussen
Maria Kirkebæk Rasmussen
Stine Kjellerup Weymann
Susanne Bartholdy
Tine Jensen

Ved den kommende generalforsamling stopper nogle af bestyrelsesmedlemmerne efter flere års fantastisk indsats, og et fokuspunkt i det kommende år vil være at rekruttere nye kræfter til klubben, da en løbende tilgang af friske kræfter er helt essentielt for at få løst klubbens opgaver.

Børnene

Igen i år har der været stor søgning til klubbens programmer. Vi har haft 1.095 børn (inklusive medfølgende forældre) fordelt på tre grupper:

Gruppe A (1.-2. klasse) – 493 – udsolgt
Gruppe B (3.-4. klasse) – 407 – 21 ledige pladser
Gruppe C (5.-7. klasse) – 195 – udsolgt

For at imødekomme forrige sæsons pres på pladserne i C-gruppen, hvor ca. 100 børn endte med at gå forgæves, valgte vi i denne sæson at reducere billetallet for A-gruppen, til fordel for en forøgelse for C-gruppen. Det gav en bedre fordeling, selvom vi fortsat endte med udsolgt i C-gruppen - og nu også i A-gruppen, som sidste sæson havde 30 ledige pladser.

A-gruppen så film i den store sal samt den lille sal mandag og i den store sal torsdag.

B-gruppen så film i den store sal tirsdag og onsdag.

C-gruppen så film i den lille sal tirsdag, onsdag og torsdag.

De frivillige

Klubbens frivillige har lavet en uvurderlig indsats som biografvagter når børnene samles i salens mørke. De frivillige introducerer dagens film, hjælper med at holde roen og støtter de børn som ind imellem har brug for et pusterum, hvis en film er lige lovlig spændende, sørgelig eller uhyggelig.

Mange af de frivillige har været med i en del år efterhånden, og det lykkedes heldigvis inden sæsonstart at finde et par nye frivillige til at byde ind på vagterne, så der hele sæsonen var dækket fint ind.

I september 2019 lagde Else og Karsten - traditionen tro - hus til et dejligt arrangement for alle frivillige, hvor det var muligt at hilse på hinanden og byde ind på vagter til den kommende sæson.

Filmene

Langt de fleste film i årets program blev vist med stor succes. Filmene har været en god blanding af danske og udenlandske film, noget trygt og hyggeligt og noget der har givet stof til eftertanke.

Vi havde valgt at vise "Julemandens datter" som julefilm i to af grupperne, men blev op til visningerne fra andre klubber gjort opmærksom på at en del børn fandt filmen lidt for spændende og uhyggelig.

Vi valgte at skrive ud til forældrene om sagen inden og at fortælle børnene om problematikken nede i biografen, inden de fik vist filmen. De fleste børn havde en god oplevelse, men der var lidt flere børn end vanligt, som lige havde brug for at opholde sig lidt ude i foyeren under filmen..

Sådan en problematik er klassisk i filmklubben, da nogle børn oplever de film, vi viser i klubben, stærkere når de ser dem på et stort lærred - og uden deres forældre - end hvis de så dem hjemme på fjernsynet. Vores frivillige filmvagter er forberedt på sådanne situationer og er en stor hjælp når og hvis det hele bliver lidt for meget for nogle af børnene.

Nyt booking system

Vi var tvunget til at udskifte vores tidligere tilmeldingssystem CBAS. Vi valgte FlexBillet som DaBUF (Landsforeningen Danske Børne- og Ungdomsfilmklubber) har et samarbejde med og som benyttes af flere filmklubber.

Det har sine små mærkværdigheder, men sammenlignet med CBAS er det meget velfungerende.

Ny hjemmeside og sociale medier

Klubben fik egen hjemmeside www.birkerøedfilmklub.dk i denne sæson. Den indeholder sæsonens program, praktisk info, mm.

Vi prøver i stigende grad at nå ud til klubbens forældre og andre birkerødborgerne via forskellige facebookgrupper, som i forvejen har mange medlemmer. På den måde rammer vi bredere ud end ved selv at holde liv i en dedikeret facebookgruppe til klubben.

Økonomien

Årets resultat viser et overskud på 2.686 kr. mod et budgetteret underskud på 850 kr. Bestyrelsen har som mål at driften skal løbe rundt hvert år, hvorfor bestyrelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Foreningen har en omsætning fra salg af medlemskaber på godt 150 t.kr., hvoraf godt 130 t.kr. eller 85% går til biograf- og filmleje. Udgifterne til biograf- og filmleje er variable og varierer hovedsageligt sammen med antallet af medlemmer.

Foreningen modtog i for sæsonen 2019/2020 20 t.kr. i tilskud fra Rudersdal Kommune. Tilskuddet er med til at dække den resterende del af foreningens faste udgifter såsom annoncer, tryk af programmer, filmgennemsyn, frivillig aften, mødeudgifter og gebyrer. Rudersdal Kommune har historisk givet tilsagn om tilskud for 2 år i træk, og foreningen har også modtaget tilsagn om tilskud for sæsonen 2020/2021.

Foreningen har en egenkapital på 52 t.kr., hvilket også er det niveau som bestyrelsen anser for at være forsvarligt til at sikre driften uanset antallet af medlemmer.

Det forventes at billetprisen på 140 kr. kan fastholdes i sæsonen 2020/2021.